

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

**Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.05.16.01PE – Processo N° 2024.04.16.01  
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 2024.04.16.01, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 2024.05.16.01PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

**Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT2-04 0,5 CV MONO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 1.300,00
Valor Total:	R\$ 6.500,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT2-07 0,75 CV MONO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 1.400,00
Valor Total:	R\$ 7.000,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT2-07 1,0 CV MONO
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV MONO
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 1.800,00
Valor Total:	R\$ 14.400,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CV MONO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 1.900,00
Valor Total:	R\$ 9.500,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT2-04 0,5 CV TRIF.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 1.490,00
Valor Total:	R\$ 7.450,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT2-07 0,75 CV TRIF.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 1.550,00
Valor Total:	R\$ 7.750,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT4-07 1,0 CV TRIF.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 10.500,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV TRIF.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 2.000,00
Valor Total:	R\$ 14.000,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CV TRIF.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 2.000,00
Valor Total:	R\$ 14.000,00

**Item 11**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT3-17 3,0 CV TRIF.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 2.200,00
Valor Total:	R\$ 8.800,00

**Item 12**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT16-17 10,0 CV TRIF.
----------------------	---------------------------------------

Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 4.957,00
Valor Total:	R\$ 29.742,00

**Item 13**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT10-18 7,5 CV TRIF.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 4.300,00
Valor Total:	R\$ 25.800,00

**Item 14**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT2-27 5,0 CV TRIF.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 3.560,00
Valor Total:	R\$ 17.800,00

**Item 15**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C7E5 1,5 CV MONO
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	KSB
Valor Unitário:	R\$ 2.088,00
Valor Total:	R\$ 8.352,00

**Item 16**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C7E6 2,0 CV MONO
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	KSB
Valor Unitário:	R\$ 2.300,00
Valor Total:	R\$ 9.200,00

**Item 17**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C7E7 3,0 CV MONO
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	KSB
Valor Unitário:	R\$ 2.673,00
Valor Total:	R\$ 10.692,00

**Item 18**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C7E6 2,0 CV TRIF.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	KSB
Valor Unitário:	R\$ 2.013,00
Valor Total:	R\$ 10.065,00

**Item 19**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C7E7 3,0 CV TRIF.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	KSB

Valor Unitário:	R\$ 2.100,00
Valor Total:	R\$ 10.500,00

**Item 20**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C8E8 5,0 CV TRIF.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	KSB
Valor Unitário:	R\$ 4.915,00
Valor Total:	R\$ 19.660,00

**Item 21**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C8E9 7,5 CV TRIF.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	KSB
Valor Unitário:	R\$ 5.681,00
Valor Total:	R\$ 28.405,00

**Item 22**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C8E8 10,0 CV TRIF.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	KSB
Valor Unitário:	R\$ 7.970,00
Valor Total:	R\$ 55.790,00

**Item 23**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C10R11 15,0 CV TRIF.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	KING
Valor Unitário:	R\$ 9.289,00
Valor Total:	R\$ 27.867,00

**Item 24**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C10R12 20,0 CV TRIF.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	KING
Valor Unitário:	R\$ 11.619,00
Valor Total:	R\$ 23.238,00

**Item 25**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga KN50-200 25,0 CV TRIF.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	KING
Valor Unitário:	R\$ 10.549,00
Valor Total:	R\$ 21.098,00

**Item 26**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga KN50-200 30,0 CV TRIF.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	KING
Valor Unitário:	R\$ 20.812,00

Valor Total: R\$ 20.812,00

**Item 27**

Objeto da Licitação:	Bomba dosadora de cloro 1LH
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	INJETRONIC
Valor Unitário:	R\$ 1.400,00
Valor Total:	R\$ 16.800,00

**Item 28**

Objeto da Licitação:	Bomba de magnoteclimotor a gasolina 6hp
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	TOYAMA
Valor Unitário:	R\$ 3.000,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00

**Item 29**

Objeto da Licitação:	Bomba dosadora de cloro DD180 motor elétrico trifásico blindado 60 Hz
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	EXXATA
Valor Unitário:	R\$ 2.208,00
Valor Total:	R\$ 17.664,00

**Item 30**

Objeto da Licitação:	Bomba submersível FBS-RSA 65 15-230 mm - 7,5 CV TRIF. 380 v
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	KING
Valor Unitário:	R\$ 7.203,00
Valor Total:	R\$ 21.609,00

**Item 31**

Objeto da Licitação:	Bomba submersível ABS SULZER LINI 1000t - 5,0 CV TRIF. 380 v
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	KING
Valor Unitário:	R\$ 4.464,00
Valor Total:	R\$ 13.392,00

**Item 32**

Objeto da Licitação:	Bomba submersível BCS-320 - 3,0 CV TRIF. 380 v
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	KING
Valor Unitário:	R\$ 2.554,00
Valor Total:	R\$ 7.662,00

**Item 33**

Objeto da Licitação:	Motosserra à gasolina MS 180
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	TOYAMA
Valor Unitário:	R\$ 2.560,00
Valor Total:	R\$ 5.120,00

**Item 34**

Objeto da Licitação:	Floçadeira costal a combustão
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	TOYAMA
Valor Unitário:	R\$ 1.958,00
Valor Total:	R\$ 7.832,00
Participante Vencedor:	<b>RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	13.004.656/0001-24
Cidade UF:	Maranguape - CE
Valor total Contratado:	R\$ 539.000,00

**Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 1.044,65
Valor Total:	R\$ 4.178,60

**Item 2**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 1.364,00
Valor Total:	R\$ 5.456,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 2.200,00
Valor Total:	R\$ 8.800,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 2.000,00
Valor Total:	R\$ 8.000,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 939,00

Valor Total: R\$ 3.756,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 1.340,00
Valor Total:	R\$ 5.360,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 732,00
Valor Total:	R\$ 2.928,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 2.722,00
Valor Total:	R\$ 10.888,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GENEBRE
Valor Unitário:	R\$ 1.212,00
Valor Total:	R\$ 4.848,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GENEBRE
Valor Unitário:	R\$ 1.891,00
Valor Total:	R\$ 7.564,00

**Item 11**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 1.949,85
Valor Total:	R\$ 7.799,40

**Item 12**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 2.400,00
Valor Total:	R\$ 9.600,00

**Item 13**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 2.900,00
Valor Total:	R\$ 11.600,00

**Item 14**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 4.110,00
Valor Total:	R\$ 16.440,00

**Item 15**

Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA PARA REPARO RÁPIDO ANTIVAZAMENTO
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 2.400,00
Valor Total:	R\$ 9.600,00

**Item 16**

Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA FLEX PARA UNIÃO E REPARO DE TUBOS
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 2.500,00
Valor Total:	R\$ 10.000,00

**Item 17**

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	COORPLASTIK
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 76,00

**Item 18**

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	COORPLASTIK
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 80,00

**Item 19**

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	COORPLASTIK
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 240,00

**Item 20**

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	COORPLASTIK
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 120,00

**Item 21**

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	COORPLASTIK
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 120,00

**Item 22**

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 95,00
Valor Total:	R\$ 380,00

**Item 23**

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 95,00
Valor Total:	R\$ 380,00

**Item 24**

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 135,00
Valor Total:	R\$ 540,00

**Item 25**

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	COORPLASTIK
Valor Unitário:	R\$ 140,00
Valor Total:	R\$ 560,00

**Item 26**

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 210,00
Valor Total:	R\$ 840,00

**Item 27**

Objeto da Licitação:	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 85
----------------------	----------------------------------

Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 390,00
Valor Total:	R\$ 1.560,00

**Item 28**

Objeto da Licitação:	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 110
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 520,00
Valor Total:	R\$ 2.080,00

**Item 29**

Objeto da Licitação:	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 150
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 690,00
Valor Total:	R\$ 2.760,00

**Item 30**

Objeto da Licitação:	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 200
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 890,00
Valor Total:	R\$ 3.560,00

**Item 31**

Objeto da Licitação:	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 85
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 390,00
Valor Total:	R\$ 1.560,00

**Item 32**

Objeto da Licitação:	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 110
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00

**Item 33**

Objeto da Licitação:	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 150
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 540,00
Valor Total:	R\$ 2.160,00

**Item 34**

Objeto da Licitação:	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 200
Quantidade:	4 Unidade(s)

Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 820,00
Valor Total:	R\$ 3.280,00

**Item 35**

Objeto da Licitação:	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 85
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 520,00
Valor Total:	R\$ 2.080,00

**Item 36**

Objeto da Licitação:	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 110
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 2.600,00

**Item 37**

Objeto da Licitação:	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 150
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 1.220,00
Valor Total:	R\$ 4.880,00

**Item 38**

Objeto da Licitação:	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 200
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 2.100,00
Valor Total:	R\$ 8.400,00

**Item 39**

Objeto da Licitação:	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 85
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 1.400,00

**Item 40**

Objeto da Licitação:	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 110
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 1.680,00

**Item 41**

Objeto da Licitação:	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 150
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL

Valor Unitário:	R\$ 550,00
Valor Total:	R\$ 2.200,00
<b>Item 42</b>	
Objeto da Licitação:	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 200
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 710,00
Valor Total:	R\$ 2.840,00
<b>Item 43</b>	
Objeto da Licitação:	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 85
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 1.680,00
<b>Item 44</b>	
Objeto da Licitação:	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 110
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 490,00
Valor Total:	R\$ 1.960,00
<b>Item 45</b>	
Objeto da Licitação:	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 150
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 580,00
Valor Total:	R\$ 2.320,00
<b>Item 46</b>	
Objeto da Licitação:	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 200
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 834,00
Valor Total:	R\$ 3.336,00
Participante Vencedor:	<b>RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	13.004.656/0001-24
Cidade UF:	Maranguape - CE
Valor total Contratado:	R\$ 184.490,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Luiz Fernando Mesquita Ribeiro, como autoridade competente adjudicou:	12



Itapajé - CE, 15 de Julho de 2024 as 8 horas e 56 minutos

Promotor: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé,

Unidade de Compra: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Luiz Fernando Mesquita Ribeiro

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

**Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.05.16.01PE – Processo N° 2024.04.16.01

A Autoridade Competente da(o) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé, Sr.(a) Luiz Fernando Mesquita Ribeiro, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2024.04.16.01, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 2024.05.16.01PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT2-04 0,5 CV MONO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 1.300,00
Valor Total:	R\$ 6.500,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT2-07 0,75 CV MONO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 1.400,00
Valor Total:	R\$ 7.000,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT2-07 1,0 CV MONO
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV MONO
Quantidade:	8 Unidade(s)

*A*

Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 1.800,00
Valor Total:	R\$ 14.400,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CV MONO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 1.900,00
Valor Total:	R\$ 9.500,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT2-04 0,5 CV TRIF.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 1.490,00
Valor Total:	R\$ 7.450,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT2-07 0,75 CV TRIF.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 1.550,00
Valor Total:	R\$ 7.750,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT4-07 1,0 CV TRIF.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 10.500,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV TRIF.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 2.000,00
Valor Total:	R\$ 14.000,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CV TRIF.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 2.000,00
Valor Total:	R\$ 14.000,00

**Item 11**

6

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT3-17 3,0 CV TRIF.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 2.200,00
Valor Total:	R\$ 8.800,00

**Item 12**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT16-17 10,0 CV TRIF.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 4.957,00
Valor Total:	R\$ 29.742,00

**Item 13**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT10-18 7,5 CV TRIF.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 4.300,00
Valor Total:	R\$ 25.800,00

**Item 14**

Objeto da Licitação:	Bomba submersa 4AT2-27 5,0 CV TRIF.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	CLAW
Valor Unitário:	R\$ 3.560,00
Valor Total:	R\$ 17.800,00

**Item 15**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C7E5 1,5 CV MONO
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	KSB
Valor Unitário:	R\$ 2.088,00
Valor Total:	R\$ 8.352,00

**Item 16**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C7E6 2,0 CV MONO
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	KSB
Valor Unitário:	R\$ 2.300,00
Valor Total:	R\$ 9.200,00

**Item 17**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C7E7 3,0 CV MONO
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	KSB
Valor Unitário:	R\$ 2.673,00
Valor Total:	R\$ 10.692,00

**Item 18**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C7E6 2,0 CV TRIF.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	KSB
Valor Unitário:	R\$ 2.013,00
Valor Total:	R\$ 10.065,00

**Item 19**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C7E7 3,0 CV TRIF.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	KSB
Valor Unitário:	R\$ 2.100,00
Valor Total:	R\$ 10.500,00

**Item 20**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C8E8 5,0 CV TRIF.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	KSB
Valor Unitário:	R\$ 4.915,00
Valor Total:	R\$ 19.660,00

**Item 21**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C8E9 7,5 CV TRIF.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	KSB
Valor Unitário:	R\$ 5.681,00
Valor Total:	R\$ 28.405,00

**Item 22**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C8E8 10,0 CV TRIF.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	KSB
Valor Unitário:	R\$ 7.970,00
Valor Total:	R\$ 55.790,00

**Item 23**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C10R11 15,0 CV TRIF.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	KING
Valor Unitário:	R\$ 9.289,00
Valor Total:	R\$ 27.867,00

**Item 24**

Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga C10R12 20,0 CV TRIF.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	KING

Valor Unitário:	R\$ 11.619,00
Valor Total:	R\$ 23.238,00
<b>Item 25</b>	
Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga KN50-200 25,0 CV TRIF.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	KING
Valor Unitário:	R\$ 10.549,00
Valor Total:	R\$ 21.098,00
<b>Item 26</b>	
Objeto da Licitação:	Bomba centrífuga KN50-200 30,0 CV TRIF.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	KING
Valor Unitário:	R\$ 20.812,00
Valor Total:	R\$ 20.812,00
<b>Item 27</b>	
Objeto da Licitação:	Bomba dosadora de cloro 1LH
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	INJETRONIC
Valor Unitário:	R\$ 1.400,00
Valor Total:	R\$ 16.800,00
<b>Item 28</b>	
Objeto da Licitação:	Bomba de magnotec/motor a gasolina 6hp
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	TOYAMA
Valor Unitário:	R\$ 3.000,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00
<b>Item 29</b>	
Objeto da Licitação:	Bomba dosadora de cloro DD180 motor elétrico trifásico blindado 60 Hz
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	EXXATA
Valor Unitário:	R\$ 2.208,00
Valor Total:	R\$ 17.664,00
<b>Item 30</b>	
Objeto da Licitação:	Bomba submersível FBS-RSA 65 15-230 mm - 7,5 CV TRIF. 380 v
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	KING
Valor Unitário:	R\$ 7.203,00
Valor Total:	R\$ 21.609,00
<b>Item 31</b>	
Objeto da Licitação:	Bomba submersível ABS SULZER UNI 1000i - 5,0 CV TRIF. 380 v

Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	KING
Valor Unitário:	R\$ 4.464,00
Valor Total:	R\$ 13.392,00

**Item 32**

Objeto da Licitação:	Bomba submersível BCS-320 – 3,0 CV TRIF. 380 v
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	KING
Valor Unitário:	R\$ 2.554,00
Valor Total:	R\$ 7.662,00

**Item 33**

Objeto da Licitação:	Motosserra à gasolina MS 180
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	TOYAMA
Valor Unitário:	R\$ 2.560,00
Valor Total:	R\$ 5.120,00

**Item 34**

Objeto da Licitação:	Rioçadeira costal a combustão
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	TOYAMA
Valor Unitário:	R\$ 1.958,00
Valor Total:	R\$ 7.832,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	13.004.656/0001-24
Cidade UF:	Maranguape - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 539.000,00</b>

**Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 1.044,65
Valor Total:	R\$ 4.178,60

**Item 2**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL

Valor Unitário:	R\$ 1.364,00
Valor Total:	R\$ 5.456,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 2.200,00
Valor Total:	R\$ 8.800,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 2.000,00
Valor Total:	R\$ 8.000,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 939,00
Valor Total:	R\$ 3.756,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 1.340,00
Valor Total:	R\$ 5.360,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 732,00
Valor Total:	R\$ 2.928,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 2.722,00
Valor Total:	R\$ 10.888,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA
----------------------	--------------------------------------

Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GENEBRE
Valor Unitário:	R\$ 1.212,00
Valor Total:	R\$ 4.848,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GENEBRE
Valor Unitário:	R\$ 1.891,00
Valor Total:	R\$ 7.564,00

**Item 11**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 1.949,85
Valor Total:	R\$ 7.799,40

**Item 12**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 2.400,00
Valor Total:	R\$ 9.600,00

**Item 13**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 2.900,00
Valor Total:	R\$ 11.600,00

**Item 14**

Objeto da Licitação:	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 4.110,00
Valor Total:	R\$ 16.440,00

**Item 15**

Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA PARA REPARO RÁPIDO ANTIVAZAMENTO
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 2.400,00
Valor Total:	R\$ 9.600,00

**Item 16**

Objeto da Licitação:	ABRACADEIRA FLEX PARA UNIÃO E REPARO DE TUBOS
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 2.500,00
Valor Total:	R\$ 10.000,00

**Item 17**

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	COORPLASTIK
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 76,00

**Item 18**

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	COORPLASTIK
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 80,00

**Item 19**

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	COORPLASTIK
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 240,00

**Item 20**

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	COORPLASTIK
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 120,00

**Item 21**

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	COORPLASTIK
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 120,00

**Item 22**

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL

Valor Unitário:	R\$ 95,00
Valor Total:	R\$ 380,00
<b>Item 23</b>	
Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 95,00
Valor Total:	R\$ 380,00
<b>Item 24</b>	
Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 135,00
Valor Total:	R\$ 540,00
<b>Item 25</b>	
Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	COORPLASTIK
Valor Unitário:	R\$ 140,00
Valor Total:	R\$ 560,00
<b>Item 26</b>	
Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 210,00
Valor Total:	R\$ 840,00
<b>Item 27</b>	
Objeto da Licitação:	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 85
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 390,00
Valor Total:	R\$ 1.560,00
<b>Item 28</b>	
Objeto da Licitação:	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 110
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 520,00
Valor Total:	R\$ 2.080,00
<b>Item 29</b>	
Objeto da Licitação:	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 150

Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 690,00
Valor Total:	R\$ 2.760,00

**Item 30**

Objeto da Licitação:	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 200
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 890,00
Valor Total:	R\$ 3.560,00

**Item 31**

Objeto da Licitação:	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 85
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 390,00
Valor Total:	R\$ 1.560,00

**Item 32**

Objeto da Licitação:	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 110
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00

**Item 33**

Objeto da Licitação:	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 150
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 540,00
Valor Total:	R\$ 2.160,00

**Item 34**

Objeto da Licitação:	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 200
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 820,00
Valor Total:	R\$ 3.280,00

**Item 35**

Objeto da Licitação:	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 85
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 520,00
Valor Total:	R\$ 2.080,00

**Item 36**

Objeto da Licitação:	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 110
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 2.600,00

**Item 37**

Objeto da Licitação:	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 150
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 1.220,00
Valor Total:	R\$ 4.880,00

**Item 38**

Objeto da Licitação:	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 200
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 2.100,00
Valor Total:	R\$ 8.400,00

**Item 39**

Objeto da Licitação:	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 85
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 1.400,00

**Item 40**

Objeto da Licitação:	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 110
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 1.680,00

**Item 41**

Objeto da Licitação:	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 150
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 550,00
Valor Total:	R\$ 2.200,00

**Item 42**

Objeto da Licitação:	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 200
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 710,00

Valor Total:	R\$ 2.840,00
<b>Item 43</b>	
Objeto da Licitação:	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 85
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 1.680,00
<b>Item 44</b>	
Objeto da Licitação:	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 110
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 490,00
Valor Total:	R\$ 1.960,00
<b>Item 45</b>	
Objeto da Licitação:	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 150
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 580,00
Valor Total:	R\$ 2.320,00
<b>Item 46</b>	
Objeto da Licitação:	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 200
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMETAL
Valor Unitário:	R\$ 834,00
Valor Total:	R\$ 3.336,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	13.004.656/0001-24
Cidade UF:	Maranguape - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 184.490,00</b>

Itapajé - CE, 15 de Julho de 2024 as 9 horas e 11 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Luiz Fernando Mesquita Ribeiro,

Promotor: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé,

Unidade de Compra: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé